
u 

  

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

i 

enfe-heerema.com> 
(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

26 
augustus 

2025 13:42 

Aan: 

" " 

@totalenergies.com>; 

" 

 - (@movares.nl>; 

" 

"<< 

(@hfg-heerema.com>=; "B 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

<< 

is 

@ ventolines.nl> 

Onderwerp: 

RE: URGENT 
- 

Ontwikkelingen 
Heerema 

en 
Total 

- 

overeenkomst 
ecologie 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

   

  

U 
ontvangt 

niet vaak e-mail van 

Eh 
fe-heerema.com. 

Ontdek waarom dit 
belangrijk 

is 

Goedemiddag (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vanuit ons dit akkoord en 

volgens afspraak! 

Kind 

Regards, 
Met 

vriendelijke groet, 

Maintenance & Facilities 

Manager 

Heerema Fabrication 

Group 

Heerema 

Vlissingen 
BV 

Mobile: +31 

NN (geanonimiseerd)

Verzonden: 
Tuesday, August 26, 2025 

12:24 PM 

  

  

   

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

MO 

novares.nl>; 

MEM (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

@hfg-heerema.com>; @hetnet.nl> 

@Ventolines.nl>; 
RM eventolines.ni> 
(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
URGENT 

- Ontwikkelingen 
Heerema en Total 

- 
overeenkomst 

ecologie 

Hello 

everyone, 

Thank 
you MM 

and 

NW 
for 

your help 
on this matter. 

We are going 
to 

change our approach slightly 
and not send a formal document to the administration 

right 
away; 

an email 
exchange 

between 
us 

should be 
enough. 

I'm 
sorry, 

I'm 
coming 

back from vacation 
today 

and the deadline for 
responding 

to the Province is tomorrow. Would 
you please 

have time to 

give 
us some 

quick 
feedback ? 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

English 
version : 

Could 

you 
please 

confirm the 
following 

two 

points please : 

1. 
Heerema 

approves 

the location of the weasel 
nesting 

boxes and toad shelters 
as 

shown in the 
photo 

below. 

   
Figuur 

12: 

Wizeasten (blauwe stippen), pacderschalen (puta stippen) len òf 

zichie van plangebied (rood omlijnd) 

2. Heerema confirm that a 30-meter buffer will be maintained around the location of the nest boxes 
as 

describe in 
chapter 

5.1.2 

of the 
activity plan 

of 
TotalEnergies 

: 

(geanonimiseerd)



512 Wezel 

Voor de wezel zulen er voorafgaand aan de slart van de werkzaamheden 

vier nieuwe verblijfplaatsen worden gerealiseerd in de vorm van nestkas- 

ten onder 

steen. 

ol 
takkenhopen. 

Twee 
verblijfplaatsen 

zullen worden ge 

reaksaerd in de stroken drect ten zuiden var het plangebied (zie fguur 

Va), De overige twee 
verblijfplaatsen 

worden gerealiseerd op het 
perceel 

van 

Heerema, aangrenzend aan het plangebied (zie figuur 
12}, 

Hettema 

zal 
het 

aangrenzende perceel gaan benutten als opslagplaats waar 

slechisl tijdelijke verstoring plaats zal vinden. 

Rondom 

de locatie van de 

nestkasten op het berrein van Heerema zal aan buffer van 

den aangehouden, Deb aana za are oetan voersoen an be. 

slag. Ma 
afronding 

van de 

werkzaamheden 

zulen aanvullend twee wezel 

kasten binnen het 
plangebied 

worden geplaats! 
(zie figuur 12). 

Voor de 

Dutch version 
(for 

the 
Province) : 

1. 
Heerema keurt de locatie van de nistkasten voor wezels en 

schuilplaatsen 
voor 

padden goed, 
zoals 

weergegeven op 
de onderstaande foto. 

   
Figuur 

12: 

Winzedkasten (blauwe stippen), pâdderschalen (ple zipper) len òp- 
zichte 

van 
plangebied 

(raad 
omlijnd) 

2. Heerema 

bevestigt 
dat 

er een 
bufferzone 

van 
30 

meter 
zal worden 

aangehouden 
rond de locatie 

van 
de 

nestkasten, 
zoals beschreven in hoofdstuk 5.1.2 van het 

activiteitenplan 
van 

TotalEnergies 

5A2 Wezel 

Voor de wezel zulen er voorafgaand aan de start van de 

werkzaamheden 

vier nieuwe verblijfplaatsen worden gerealiseerd in de vorm van nastkas- 

ten onder 
steen. 

ol 
takkenhopen. 

Twee 
verblijfplaatsen 

zullen worden ge- 

reaïsaerd in de stroken direct ten zuiden van het plangebied (zie fguur 

Vi), De overige twee verblijfplaatsen worden gerealiseerd op het perceel 

van 

Heerema, aangrenzend aan het plangebied (zie figuur 
12}, 

Heerema 

zal 

het 

aangrenzende perceel gaan benutten als opslagplaats waar 

slechts! tijdelijke verstoring plaats zal vinden. 

Rondom 

de locatie van de 

nestkasten op het terrein van Heerema zal aen buffer van 

den aangehouden, Dein zl nl ootaerijcan wegen an GE 

slag. 

Ma 
afronding 

van de 

werkzaamheden 

zulen aanvullend twee wezel 

kasten binnen het plangebied worden geplaats! (zie figuur 12). Vaar de 

Thank 

you very 

much in advance. 

Kind 

regards, 

mn 

De: 

EN <enfo-heerema.com= 

Envoyé: 

Mercredi 20 août 2025 08:09 

@movares.nl>; 
BN 

Me -neerema.com>: 

@hetnet.nl> 

@Ventolines.nl=; 

@totalenergies.com> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Objet: 
RE: 

Ontwikkelingen 
Heerema 

en 
Total 

- 

overeenkomst 

ecologie 

    

  

  

   

  

Goedemorgen B, (geanonimiseerd)

Dit zou zeker 
mogelijk 

moeten 
zijn, 

zou 

jij 
deze vanuit Total aan ons aan kunnen leveren? 



Kind 

Regards, 
Met 

vriendelijke 
groet, 

Maintenance 
& Facilities 

Manager 

Heerema Fabrication 
Group 

Heerema 

Vlissingen 
BV 

Mobile: +31 

NN (geanonimiseerd)

  

    

    

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: Tuesday, 

pn 

19, 2025 3:35 
PM 

Aan: 
hfg-heerema.com>; EN <A 

 fe-eerermma-com 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

< 
hetnet.nl> 

totalenergies.com> 

Onderwerp: Ontwikkelingen 
Heerema 

en 
Total 

- 

overeenkomst 
ecologie 

   

CC: 

Beste 
MM 

en 

NN. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zojuist 
heb 

gesproken 
met 

BM 

over 
de 

lopende 
flora- 

en 
fauna 

vergunningsaanvragen bij 
de 

provincie 
Zeeland met 

betrekking 
tot de 

ontwikkelingen 
van Heerema en Total. De 

provincie vraagt 
ons om een document aan te leveren 

waaruit 
blijkt 

dat 
er 

afspraken gemaakt 
tussen beide 

partijen 
wat betreft de 

ecologische mitigatie. 
Ik 

was 
in de 

veronderstelling 
dat hier al eerder contact over was 

geweest 
tussen Heerema en Total. 

(geanonimiseerd)

Kan 
hier een document over 

opgesteld 
worden waaruit deze 

samenwerking blijkt 

wat 
ondertekend kan worden zowel 

Total als 
Heerema? Hierbij 

kan verwezen worden naar de 
maatregelen 

die worden benoemd in beide 
activiteitenplannen 

(zie bijlage 
voor het 

activiteitenplan 
van 

BRO/Movares). 
Goed om te weten is dat Total de definitieve 

beslissing 
over de 

doorgang 
van het 

plan 
eind dit 

jaar 
zal maken. Er is een zeer kleine kans dat de 

ontwikkeling 
niet 

doorgaat 
en het Total 

terrein 
voorlopig 

onontwikkeld 
blijft. 

Hoe kunnen we dit in de overeenkomst formuleren zonder dat beide 
partijen 

er 

nadelige gevolgen 
van ondervinden? 

Met 

vriendelijke groet, 

Ecoloog 

EN 

O| 

KA 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

smart 

movares 
Ns 

urban 

“| engineering 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



www. movares. com 
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